
 
 

Determinazione Dirigenziale 2011/481 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 481 DEL 27/12/2011 
 
Oggetto: L'Artigiano in Fiera 2011 - Rettifica determinazione 
n. 438 del 25 novembre 2011 - Affidamento incarico. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell’Ente vigenti che disciplinano, tra l’altro, le funzioni 
del Segretario Generale e dei Dirigenti; 

 
Richiamata la Delibera n. 44/2006 con la quale la Giunta 

ha ridefinito l’assetto organizzativo della Camera e 
l’incarico successivamente attribuito dal Segretario Generale 
con determinazione n. 558/2010; 
  

Verificato che l’argomento in oggetto rientra 
nell’ambito delle competenze del Segretario Generale, il 
quale risulta assente;  
 

Richiamata la Determinazione n. 438 del 25 novembre 2011 
con la quale è stato acquisito il servizio di animazione 
dell’area espositiva istituzionale presso “L’Artigiano in 
Fiera”; 

 
Considerato che il servizio di animazione espletato dal 

Sig. Virgilio Contrucci e dalla Sig.ra Paula Chicca si è 
concretizzato in un’attività professionale prestata in via 
occasionale; 

 
Vista la delibera n. 58/2007 e successive modifiche con 

la quale la Giunta, ai sensi dell’art. 7 comma 6 bis del 
d.lgs. 165/2001, ha approvato il regolamento che disciplina 
l’affidamento degli incarichi nell’Ente; 

 
Visto che l’art. 7 comma 1 lett. c) del regolamento 

camerale che disciplina l’affidamento degli incarichi 



 
 

Determinazione Dirigenziale 2011/481 
 

2

nell’ente, prevede la possibilità di conferire incarichi 
professionali in via diretta senza esperimento della 
procedura comparativa nei casi in cui l’importo dell’incarico 
è compreso entro € 1.000,00 al netto di IVA ed imposte di 
legge; 
 

Verificato che per l’ attività di animazione sopra 
indicata il preventivo a suo tempo presentato rientra nei 
limiti di cui al punto precedente; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1.- di rettificare la Determinazione n. 438 del 25 

novembre 2011 da acquisizione di servizi ad affidamento di 
incarico al Sig. Virgilio Contrucci e alla Sig.ra Chicca 
Paula per l’attività di animazione dell’area espositiva 
istituzionale presso la manifestazione “L’Artigiano in Fiera” 
per un importo di € 978,00 ciascuno, al lordo di imposte di 
legge. 
 
 

  IL DIRIGENTE   
  (Dr.ssa Alessandra Bruni)  

 


